19. *Nosne ego sum qui respondeo veritatem in Israel?* Hæc dicitur in persona civitatis — *Ecce vult matrem.* Metropolitani et primarium civitatem, et de publico bene meritam. — *Hereditatem Domini.* Civitatem hæc que pertinet ad regnum Israel, quod est hereditas Domini.

21. *De monte Ephraim.* Erat Sebæ de tribu Benjamin, ut patet ex hoc e. n. 1; sed dicitur de monte Ephraim, quia fortasse in eo habitavit.

22. *Locuta est eis sapienter.* Studeat ut caput Sebæ Joabio mittat. — *Revertens se Ierusalem ad regem.* Quem mororem suum ex Amasæ cæde dissimulatam narratione civis belli feliciter oppressi rececavit.

23. *Fuit ergo Joab super omnem exercitum.* Quia alius sine magnis motibus substitui non poterat.

omnesque viri electi congregati fuerunt ad eum.

15. Venerunt itaque et oppugnabant eum in Abela, et in Bethmaacha, et circumdederunt muritionibus civitatem; et obsessa est urbs; omnis autem turba, que erat cum Joab, molibatur destruire muros.

16. Et clamavit mulier sapientis de civitate : Audite, audite, dicitis Joab : Appropinquat hæc et loquitur vobis.

17. Qui cum accessisset ad eam, ait illi : Tu es Joab ? Et ille respondit : Ego. Ad quem sic locuta est : Audi sermones ancille tue. Qui respondit : Audio.

18. Rursusque illa : Sermo, inquit, dicebatur in veteri proverbio : Qui interrogant, interviert in Abela, et sic perfectioribus.

19. Nosne ego sum qui respondeo veritatem in Israel, et tu quis subverte civitatem, et evertes matrem in Israel ? Quare precipitas hereditatem Domini ?

20. Respondensque Joab, ait : Abeli, abest hoc à me; non præcipio, neque demolior.

21. Non sic se habet rex, sed homo de monte Ephraim Sebæ, filius Bochi cognomine, levavit manum suam contra regem David : tradidit illum solam, et recedens a civitate. Et ait mulier ad Joab : Ecce caput ejus mittitur ad te per murum.

22. Ingressa est ergo ad omnem populum, et locuta est eis sapienter : qui abscessum caput Sebæ filii Bochi præcipere ad Joab; et ille occidit eum, et recesserat ad urbem, unusquisque in laboratione sua; Joab autem reversus est Jerusalem ad regem.

23. A fuit ergo Joab super omnem

exercitum Israel : Banais autem filius Joada super Cercheos et Phelthosios. [a. Supra 8. 16.]

24. Aduram vero super tributa; porro Josaphat filius Ahilud, a commentariis.

25. Siva autem, scriba : Sadoe vero et Abiathar, sacerdotes.

26. Ira autem Jarites erat sacerdos David.

d'Israël. Banais, fils de Joïada, commandait les Céréthiens et les Phéléthiens.

24. Aduram était surintendant des tributs : Josaphat, fils d'Ahilud, avait la garde des requêtes.

25. Siva était secrétaire : Sadoe et Abiathar, grands-prêtres :

26. Ira, de Jar était prêtre de David.

CHAPITRE XXI.

Examine in Israël. Les enfants de Saül sont livrés aux Gabaonites. Guerre contre les Philistins.

1. Facta est quoque famas in diebus David tribus annis jugiter; et consultit David oraculum Domini. Dixitque Dominus : Propter Saul, et domum ejus sanguinum, qui occidit Gabaonitas.

2. Vocatis ergo Gabaonitis, rex dixit ad eos. (Porro Gabaoniti non erant de filiis Israel, sed reliquæ Amorrhæorum : illi quoque Israel, juraverant eis, et voluit Saül percussore eos zelo, quasi pro filiis Israel et Juda.) [a. Jos. 9. 33.]

3. Dixit ergo David ad Gabaonitas : Quid faciam vobis? et quod erit vestri plicium, ut benedictis hereditati Domini?

4. Hæcronique ei Gabaonite : Non est nobis super argento et auro questio, sed contra Saul, et contra domum ejus : neque volumus ut interficiatur homo de Israel. Ad quos rex ait : Quid ergo vultis ut faciam vobis?

5. Qui dixerunt regi : Virum, qui attrivit nos et oppressit inique, ilia delere debemus, et ut unus quidem residuus sit stirpe ejus in cunctis finibus Israel.

1. Au temps de David, il y eut une famine qui dura trois ans. David consulta l'oracle du Seigneur. Et le Seigneur lui répondit que cette famine était arrivée à cause de Saül et de sa maison; qui était une maison de sang, parce qu'il avait tué les Gabaonites.

2. Or les Gabaonites n'étaient point des enfants d'Israël, mais un reste des Amorrhéens : et les Israélites s'étaient liés à eux avec serment. Cependant Saül avait entrepris de les perdre, par un faux zèle pour les enfants d'Israël et de Juda.

3. David fit donc venir les Gabaonites, et leur dit : Que vous puis-je faire pour réparer l'injure que vous avez reçue de Saül, afin que vous bénissiez l'héritage du Seigneur ?

4. Les Gabaonites répondirent : Nous ne voulons, pour satisfaction, ni or, ni argent. Nous demandons justice contre Saül et contre sa maison ; et nous ne voulons point qu'on fasse mourir aucun homme d'Israël. Que voulez-vous donc, dit David, qui je fasse pour eux ?

5. Ils lui répondirent : Nous devons tellement exterminer le sang de celui qui nous a tourmentés et opprimés si injustement, qu'il n'en reste pas un seul dans toutes les terres d'Israël.

Cap. XXI. — 1. *Propter Saül... quia occidit Gabaonites.* L'écriture ne nous a pas rapporté cette barbarie de Saül. Les Gabaonites étant des Amorrhéens, on croit qu'un mépris de l'alliance faite avec eux par Josué, Saül les chassa de Gabaon, où il fit transporter et tabernacule. Il les aurait traités comme des impies et aurait eu l'air de se montrer en cela zélé pour la gloire de Dieu; tandis qu'un fond il n'aurait écouté que sa passion ou son intérêt, comme dans l'affaire des Amalécites.

24. *Super tributa.* Quæstor regni. — *A commentariis.* Explicatum est hoc supra, e. 8. n. 16.

25. *Scriba.* Vide eodem e. 8. n. 17. — *Sadoe vero et Abiathar, sacerdotes.* Etiam hoc ibidem explicatum est a. n. 16. et 17.

26. *Sacerdos David.* Vide ibidem dicta, n. 18.

Cap. XXI. — 1. *Oraculum Domini.* Per Abiathar sacerdotem ephod applicatum. — *Sanguinem.* Homicidam, sanguinatum. — *Occidit Gabaonitas.* Contra datam a Josue fidem. Vide n. sequentem.

2. *Reliquæ Amorrahæorum.* Chananeorum, qui aliquando Amorrahæ dicuntur : sic Gen. 15. 16 dicitur, *nonnam enim impletus sunt iniquitates Amorrahæorum.* id est, Chananeorum; Chananeorum regionis adhaserit. — *Illi quoque Israel juraverant eis.* Vide Josue 9. 15. — *Voluit Saül percussore eos zelo.* Quasi Gabaonitis parcendum non esset, nec permitti posset sequitur et narrat Josephus. — *Quasi pro filiis Israel et Juda.* Quasi supplex ipse id quod Israëlite et tribus Juda facere debuissent, ut scilicet exterminarentur Gabaonite.

3. *Quid erit vestri plicium?* Quomodo vobis vultis satisfieri, siquis expiari Saülis peccata in via commissura? — *Ut benedictis hereditati Domini.* Siquis diceret : No officiat ut divina maledictio extio nobis sit.

4. *Super argento et auro.* Nolumus nobis compensari injurias, aut dantam argento vel auro. *Neque volumus ut interficiatur homo de Israel.* Nullus alius ex Israëlitis ad necem querimus, nisi domum Saülis.

5. *Virum, qui attrivit nos.* Saulem scilicet.

22. Ces quatre hommes étaient de Geth, de la race d'Arapha; et ils furent tués par David, ou par ses gens.

22. *Hi quatuor nati sunt de Arapha in Geth, et occiderunt in manu David, et servorum ejus.*

CHAPITRE XXII.

Cantique de David.

(Ce cantique formant le Psalme XVII, nous renvoyons les notes au livre des Psalms, où elles seront insérées à leur place.)

1. David prononça ce cantique à la louange du Seigneur, après qu'il l'eut délivré de la main de tous ses ennemis, et de la main de Saül.

2. Et il dit : Le Seigneur est mon rocher. Il est ma force; il est mon sauveur.

3. Mon Dieu est mon soutien; j'espérerais en lui; il est mon bouclier; il est l'appui de mon salut; c'est lui qui m'élève; il est mon refuge. Mon Dieu, vous me délivrerez de l'iniquité.

4. J'invoquerai le Seigneur qui est digne de toute louange; et il me délivrera de mes ennemis.

5. Les douleurs de la mort m'ont assiégré; les torrens de Bélial m'ont épouvanté.

6. Les liens de l'enter m'ont environné, et les filets de la mort m'ont enveloppé.

7. J'invoquerai le Seigneur dans mon affliction, et je crierai vers mon Dieu, et il m'entendra ma voix de son temple, et mes cris parviendront jusqu'à ses oreilles.

8. La terre fut émue, et elle trembla; les fondemens des montagnes furent agités et ébranlés, parce que le Seigneur était en colère entre elles.

9. La fumée de ses narines s'éleva en haut; un feu dévorant sortit de sa bouche; et des charbons en furent allumés.

10. Il abassa les cieux, et il descendit, ayant un nuage sombre sous ses pieds.

11. Et il monta sur les chérubins; il prit son vol, et il vola sur les ailes des vents.

12. Il se cacha dans les ténèbres qui l'environnaient, et il fit distiller les eaux des nuées du ciel.

13. Il fit briller devant lui une lumière qui alluma des charbons de feu.

14. Le Seigneur tonna du haut du ciel; et le Très-Haut fit retentir sa voix.

15. Il tira ses flèches et il les dispersa; et il lança ses foudres et ils furent consumés.

16. La mer s'ouvrit jusqu'au fond des abîmes, et les fondemens du monde furent découverts par les menaces du Seigneur et par la soufflé des tempêtes de sa colère.

17. Il a étendu sa main du haut du ciel; il a pris, et il m'a retiré du milieu des eaux.

18. Il m'a délivré d'un ennemi très-puissant, de ceux qui me haïssaient, parce qu'ils étaient plus forts que moi.

19. Il m'a prévenu au jour de mon affliction; et le Seigneur a été mon ferme appui.

4. Locutus est autem David Dominus verba carnis hujus, in die qua liberavit eum Dominus de manu omnium inimicorum suorum, et de manu Saül.

2. Et ait : a Dominus petra mea, et robur meum, et salvator meus. [a Ps. 17. 3.]

3. Deus fortis meus, sperabo in eum; scutum meum, et cornu salutis mee; elevator meus, et refugium meum; salvator meus, de iniquitate liberabis me.

4. a Laudabilem invocabo Dominum; et ab inimicis meis salvus ero. [a Ps. 17. 4.]

5. Quia circumdederunt me tribulationes mortis; torrentes Belial terrant me.

6. Funes inferni circumdederunt me; prevererunt me laquei mortis.

7. In tribulatione mea invocabo Dominum, et ad Deum meum clamabo; et exaudiet de templo suo vocem meam, et clamor meus veniet ad aures ejus.

8. Commota est et contremuit terra; fundamenta montium concussa sunt, et compassata quoniam iratus est eis.

9. Ascendit fumus de naribus ejus; et ignis de ore ejus voravit; carbones succensi sunt ab eo.

10. Inclinauit caelos, et descendit; et caligo sub pedibus ejus.

11. Et ascendit super cherubim; et volavit; et lapsus est super pennas venti.

12. Posuit tenebras in circuitu suo latibulum, cribrans aquas de nubibus colorum.

13. Prae fulgore in conspectu ejus, succensi sunt carbones ignis.

14. Tonabit de caelo Dominus; et excelsus dabit vocem suam.